8

[image: image1.png]

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2]
      28.07.2017
            27-ПГ
от
№

г. Асбест
О Совете при главе Асбестовского городского округа

по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение
В целях реализации в Асбестовском городском округе приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение, направленных на повышение доступности, качества и эффективности медицинской помощи, осуществления общественного контроля за ходом его исполнения, в соответствии с Федеральным законом                   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 27 Устава Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение (далее Совет).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете (прилагается).
2.2. Состав Совета (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление главы Асбестовского городского округа от 05.09.2014 № 14-ПГ «Об утверждении Совета при главе  Асбестовского городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы

Асбестовского городского округа                                                      Н.Р. Тихонова

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Асбестовского городского округа
от 28.07.2017 № 27-ПГ
«О Совете при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение»

ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Совета при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение (далее - Совет), порядок его формирования, полномочия членов Совета, порядок организации и обеспечения деятельности Совета.

2. Совет создан при главе Асбестовского городского округа в целях обеспечения взаимодействия и координации действий органов местного самоуправления, ведомств, учреждений, общественных объединений и других организаций по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией приоритетного проекта в сфере здравоохранения, и в целях эффективного использования средств местного бюджета при реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение и осуществления демографической политики.

Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Свердловской области, их территориальными органами.
3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Свердловской области, нормативно-правовыми актами Асбестовского городского округа, а также настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

4. Основными задачами Совета являются:

1) подготовка предложений главе Асбестовского городского округа по вопросам совершенствования реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение  в Асбестовском городском округе;

2) рассмотрение концептуальных основ, целей и задач приоритетного проекта в сфере здравоохранения, а также определение мер, направленных на их реализацию;

3) организация взаимодействия органов исполнительной власти Свердловской области и их территориальных отделов, органов местного самоуправления, ведомств, учреждений, общественных объединений, других организаций по вопросам реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение;

4) оказание содействия в создании условий для проведения единой политики по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение на территории Асбестовского городского округа;
5) анализ практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на решение задач по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение, подготовка предложений по совершенствованию деятельности в данной области.

5. Совет для решения возложенных на него основных задач осуществляет следующие полномочия:

1) определяет приоритетные направления социально-экономического развития Асбестовского городского округа в сфере реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение;

2) вырабатывает рекомендации по поддержке приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение на территории Асбестовского городского округа;

3) анализирует результаты реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение, подготавливает предложения по совершенствованию главе Асбестовского городского округа и Думе Асбестовского городского округа;
4) готовит предложения по приоритетному обеспечению жильем медицинских работников и созданию в Асбестовском городском округе специального жилого фонда для предоставления служебного жилья медицинским работникам в целях привлечения и закрепления медицинских кадров;

5) во взаимодействии с руководителями предприятий (организаций), профсоюзными организациями, советами трудовых коллективов способствует:

- привлечению трудоспособного населения в Центр здоровья, а также проведению профилактических медицинских осмотров на выявление сердечно-сосудистых и онкологических заболеваний;

- привлечению населения на профилактические осмотры по выявлению туберкулеза с целью охвата населения флюорографическими осмотрами;

- проведению диспансеризации населения;

6) проводит работу по формированию среди населения здорового образа жизни, в том числе с привлечением средств массовой информации;

7) в целях обеспечения эпидемиологического благополучия по инфекционной заболеваемости способствует проведению среди населения вакцинопрофилактики, разрабатывает предложения для главы Асбестовского городского округа по вопросам выделения на данные цели бюджетных средств;

8) участвует в разработке и обсуждении проектов нормативных правовых актов администрации Асбестовского городского округа, в том числе муниципальных межведомственных комплексных программ по профилактике и ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза в Асбестовском городском округе;
9) осуществляет контроль за работой муниципальных межведомственных комиссий по противодействию распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза в Асбестовском городском округе;

10) подготавливает рекомендации органам местного самоуправления, организациям, участвующим в реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение,  по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;
11) запрашивает в установленном порядке от территориальных отделов органов государственной власти Свердловской области и государственных учреждений, расположенных на территории Асбестовского городского округа, органов местного самоуправления, организаций, информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

12) организует и проводит совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей территориальных отделов органов государственной власти Свердловской области и государственных учреждений, расположенных на территории Асбестовского городского округа, органов местного самоуправления, организаций;

13) приглашает на заседания Совета представителей территориальных отделов органов государственной власти Свердловской области и государственных учреждений, расположенных на территории Асбестовского городского округа, органов местного самоуправления, организаций, для участия в обсуждении вопросов реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение в Асбестовском городском округе;

14) приглашает на заседания Совета экспертов и других специалистов для получения необходимых сведений и подготовки заключений по рассматриваемым вопросам;
15) осуществляет иные полномочия, связанные с реализацией приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение в Асбестовском городском округе.
Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА

6. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

7. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы Асбестовского городского округа.

Глава 4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ СОВЕТА
8. Председатель Совета:

1) осуществляет руководство деятельностью Совета;

2) созывает заседания Совета;

3) утверждает повестки заседаний Совета;

4) определяет порядок ведения и ведет заседания Совета;

5) подписывает документы, подготовленные Советом.

9. Заместитель председателя Совета:

1) осуществляет полномочия председателя Совета в случае его отсутствия;

2) в случае необходимости либо по поручению председателя Совета приглашает для участия в заседаниях Совета представителей территориальных отделов органов государственной власти Свердловской области и государственных учреждений, расположенных на территории Асбестовского городского округа, органов местного самоуправления, организаций;

3) составляет планы работы Совета, формирует проекты повесток ее заседаний;

4) организует подготовку заседаний Совета, материалов и документов по внесенным на ее рассмотрение вопросам.

10. Секретарь Совета:

1) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Совета;

2) составляет протоколы заседаний Совета;

3) осуществляет контроль за выполнением решений Совета;

4) выполняет поручения председателя Совета и заместителя председателя Совета.

11. Члены Совета могут вносить предложения по планам работы Совета и проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Совета вопросов, выступать на заседаниях Совета.

12. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе.
Глава 5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

13. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Совета на очередной год, утверждаемым на его заседании членами Совета.

14. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом его работы. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя Совета.

15. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

16. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.      В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

17. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета.
18. Организационное, правовое и техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией Асбестовского городского округа и Управлением образованием Асбестовского городского округа.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Асбестовского городского округа
от 28.07.2017 № 27-ПГ
«О Совете при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение»

СОСТАВ

Совета при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение
	Тихонова

Наталья Робертовна
	- и.о. главы Асбестовского городского округа,

председатель Совета;

	Каменских
Владимир Александрович
	- заместитель главы администрации Асбестовского городского округа, заместитель  председателя Совета;

	Афризонова
Галина Александровна

	- ведущий специалист общего отдела администрации Асбестовского городского округа, секретарь Совета;

	члены совета:

	Брагин Игорь Вячеславович
	- главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница № 1 город Асбест»                             (по согласованию);

	 Брагина Елена Анатольевна
	- и.о. начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Асбесте и Белоярском районе (по согласованию);

	Валеева Светлана Анатольевна
	- начальник Управления образованием Асбестовского городского округа;

	Коновалова Елена Петровна
	- директор филиала по Южному  управленческому округу ТФОМС Свердловской области                               (по согласованию);

	Мельцов Виталий Сергеевич
	- начальник филиала № 5 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Противотуберкулезный диспансер» (по согласованию);

	Минаев

Андрей Валерьевич
	- начальник отдела по экономике администрации Асбестовского городского округа;

	Оленина

Наталья Ивановна

	- председатель Асбестовского профсоюза работников здравоохранения, член общественной палаты Асбестовского городского округа (по согласованию);

	Пастушек Марьян Казимирович
	- начальник отдела физической культуры,  спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа;

	Семенов Анатолий Валерьевич
	- депутат Думы Асбестовского городского округа                          (по согласованию);

	Турыгин Михаил Сергеевич
	- начальник отдела культуры администрации Асбестовского городского округа;

	Цаценко Наталья Ивановна
	- главный редактор Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Асбестовский рабочий» Асбестовского городского округа;

	Юстус Валерий Викторович
	- заместитель председателя Асбестовского филиала регионального объединения работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей»                         (по согласованию).

PAGE